de recursos provenientes do Governo Estadual, sendo o valor originário da previsão 
de cofinanciamento no Plano Municipal de Assistência Social (PMAS 2022/2025) 

aprovado pela Diretoria Regional de Assistência e Desenvolvimento Social (DRADS) 
de Campinas, R$ 48.499,20 (quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos) de recurso financeiro do Governo do Estado de São Paulo, 
conforme. 

§ 1º - Os saldos do Termo de Colaboração enquanto não utilizados, serão 
obrigatoriamente aplicados em cadernetas de poupança de instituição financeira

[...]

Câmara Municipal de Cosmópolis/SP,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, com taxa de administração a custo zero, conforme demanda e adesão 
dos beneficiários. 

-  Alelo Instituição de Pagamento S.A., inscrita no CNPJ/MF nº 04.740.876/0001-25, no valor de R$ 
10.896,56 (dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos) mensais, 
totalizando o valor anual de R$ 141.655,28 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e vinte e oito centavos), considerando o número estimado de 8 (oito) cartões 
alimentação. O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês correspondente a 
dezembro em virtude do pagamento da cesta de Natal.  
- Pluxee Benefícios Brasil S/A, inscrita no CNPJ/MF nº 69.034.668/0001-56, no  valor de R$ 
32.689,68 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos) mensais, 
totalizando o valor anual de R$ 424.965,84 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), considerando o número estimado de 24 (vinte 
e quatro) cartões alimentação. O valor creditado no cartão alimentação será em dobro no mês 
correspondente a dezembro em virtude do pagamento da cesta de Natal 

Contratação Direta por Inexigibilidade embasada no artigo 74, inciso IV e art.

[...]

Contratação Direta da Empresa Jeckson Charles da Silva 25466749869, CNPJ. nº -
20.870.121/0001-00, para prestação de serviços de “manutenção com fornecimento de 
peças e acessórios de reposição, para o veículo Corolla 1.8 Sedan 16v Flex, ano 
2011/2012, placa EGI-7165”, no valor total de R$ 3.996,00 (três mil, novecentos e noventa 
e seis reais). 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 12 de dezembro de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

[...]

Contratação Direta da Empresa Jeckson Charles da Silva 25466749869, CNPJ. nº -
20.870.121/0001-00, para prestação de serviços de “manutenção com fornecimento de 
peças e acessórios de reposição, para o veículo Etios 1.5 Sedan 16v Flex, ano 2017/2018, 
placa FYZ-8094”, no valor total de R$ 5.622,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais). 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Cosmópolis, 12 de dezembro de 2025. 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss